
 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

16 DECEMBER 2015 

SIDA 57 

 

 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 13  Motion (M) om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism – 

svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av en 

motion från Bo Sundin, Moderaterna, om förebyggande arbete mot våldsbejakande 

extremism. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden om en motion där Bo 

Sundin, Moderaterna, påtalar att staden behöver förebyggande insatser mot 

våldsbejakande extremism. Sundin efterlyser även tydliga konsekvenser för de personer 

som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga människor och brott mot mänskligheten. 

 

Förvaltningen anser att de frågeställningar och förslag som tas upp i motionen kan 

behandlas i det fortsatta arbetet med strategin. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-11-23. 

Dnr 1.5.1-601/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V),  Karin Lekberg m fl (S) och Martin Westin m fl (MP) yrkade att 

nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle rekommendera kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen och lade därutöver fram en egen text. I 

detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Vladan Bošković (L) yrkade att nämnden skulle rekommendera kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen och lade därutöver fram en egen text. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) / Lars Hultkvist (KD) 

 

1. Nämnden rekommenderar kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 

tillstyrka motionen. 

2. Nämnden anför därutöver följande. 

 

Vi kan aldrig acceptera att människor värvas till extrema grupper som begår vålds- och 

terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar eller våldsbejakande 
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Stockholms stad behöver förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism för att 

förhindra att människor söker sig till extremistiska terrororganisationer. Samtidigt ska det 

finnas tydliga konsekvenser för de personer som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga 

människor och brott mot mänskligheten. Vi ser att allt fler unga personer i Stockholm 

rekryteras av olika våldsbejakande grupperingar och det är en fråga som vi måste ta på 

allvar genom att börja använda effektivare verktyg för att förhindra att människor ansluter 

sig till dessa grupper.  

 

Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag genom att främja demokrati och yttrandefrihet, 

ett uppdrag som nämnden tar på stort allvar. Som ett led i detta arbete är det också viktigt 

att stävja verksamheter som syftar till att rekrytera personer till såväl utländskt baserade 

terroristorganisationer som till nationella våldbejakande grupperingar. Då 

stadsdelsnämnden stödjer föreningsverksamheter är det också viktigt att säkerställa att 

stadens resurser inte går till att stötta den typen av rekryteringsverksamheter. Snarare bör 

stadsdelsnämnden tillsammans med andra berörda nämnder och förvaltningar arbeta för 

att istället stärka stödet till de föreningar som arbetar förebyggande mot denna grupp i 

syfte att förhindra rekryteringar.   

 

Reservation  

Vladan Bošković (L)  

 

1. Nämnden rekommenderar kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla 

motionen. 

2. Nämnden anför därutöver följande. 

 

Arbetet mot våldsbejakande extremism är en prioriterad uppgift för varje demokratiskt 

samhälle. Just nu pågår ett arbete med att ta fram en stadsövergripande strategi för arbetet 

mot extremism. Liberalerna följer det arbetet noga och anser att motionen tar upp flera 

punkter som är relevanta i det arbetet, bland annat vad gäller förebyggande åtgärder, att 

lära sig av goda exempel och vikten av samverkan mellan olika verksamheter i staden. 

 

Det är avgörande att strategin undviker tidigare begångna misstag och ger ett handfast och 

vetenskapligt underbyggt underlag för stadsdelarnas, facknämndernas och bolagens arbete 

mot våldsbejakande extremism. Ett förebyggande arbete måste kombineras med 

rättsvårdande insatser för att gripa och lagföra människor som begår våldsamma 

handlingar. De som möter invånare i riskzonen för radikalisering måste veta vad man ska 

titta efter och hur man ska agera om man märker att någon håller på att hamna i en radikal 

miljö. 

 

 

  


